general, donde la participación directa del individuo genera dinamismo o lo mantiene ligado a la 

actividad recreativa en todas las fases de su acción, tales como piscinas, estadios, balnearios, 

gimnasios, estadios, plazas, etc.)  

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión global se estima en B/ 6,775,213.54 (seis millones setecientos setenta y cinco mil 

doscientos trece balboas con 54/100 de Balboas) más ITBM, lo que incluye la construcción del 

proyecto. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En esta etapa del estudio se detallan los componentes físicos que se encuentran en el área de 

influencia directa como indirecta del proyecto, como base para el análisis posterior de los impactos